Протокол № 331
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «13» ноября 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:
                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кобзева Р.С.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет
Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Строитель"
	0521013986

	2.
	ООО "Абукъ"
	0544018490

	3.
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334

	4.
	ООО "Меандр"
	2311076951

	5.
	ООО "АСК-Монолит"
	2311158080

	6.
	ООО "НПК "СИСТЕМА"
	2312019836

	7.
	ЗАО "Цифей"
	2312034792

	8.
	ООО "Югэнерготрейд
	2312107031

	9.
	ООО "Блок"
	2315170546

	10.
	ООО " ТалГазстрой"
	2352040785

	11.
	ООО ПКФ "Передовые Строительные Технологии"
	3528180029

	12.
	ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	13.
	ООО "ПромСтрой-Пласт"
	7801635319

	14.
	ИП Коваленко В.В.
	010605222118

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ФАСАД КРД»
	2308223733

	2.
	ООО «Нарва Плюс»
	2315162658

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Краснодарспецстрой»
	2310132762

4. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ФАЕР-ЮГ»
	2311110842

	2.
	ООО «Пожарная безопасность»
	2335063567

5. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Энергорегион-Юг»
	0725005239

	2.
	ООО «ОВК Юг»
	2311136978

	3.
	ООО «Ремстрой»
	3526019313

6. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СК Диалект»
	3526025130

7. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	 ООО «ЮгСтройТрест»
	2309106214

	2.
	ООО «Трансснаб»
	7701568235

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Строитель"
	0521013986

	2.
	ООО "Абукъ"
	0544018490

	3.
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334

	4.
	ООО "Меандр"
	2311076951

	5.
	ООО "АСК-Монолит"
	2311158080

	6.
	ООО "НПК "СИСТЕМА"
	2312019836

	7.
	ЗАО "Цифей"
	2312034792

	8.
	ООО "Югэнерготрейд
	2312107031

	9.
	ООО "Блок"
	2315170546

	10.
	ООО " ТалГазстрой"
	2352040785

	11.
	ООО ПКФ "Передовые Строительные Технологии"
	3528180029

	12.
	ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	13.
	ООО "ПромСтрой-Пласт"
	7801635319

	14.
	ИП Коваленко В.В.
	010605222118

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  329 от 11.11.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Строитель"
	0521013986

	2.
	ООО "Абукъ"
	0544018490

	3.
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334

	4.
	ООО "Меандр"
	2311076951

	5.
	ООО "АСК-Монолит"
	2311158080

	6.
	ООО "НПК "СИСТЕМА"
	2312019836

	7.
	ЗАО "Цифей"
	2312034792

	8.
	ООО "Югэнерготрейд
	2312107031

	9.
	ООО "Блок"
	2315170546

	10.
	ООО " ТалГазстрой"
	2352040785

	11.
	ООО ПКФ "Передовые Строительные Технологии"
	3528180029

	12.
	ООО "ИМПЭКС-ХОЛДИНГ
	7735575079

	13.
	ООО "ПромСтрой-Пласт"
	7801635319

	14.
	ИП Коваленко В.В.
	010605222118

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ФАСАД КРД»
	2308223733

	2.
	ООО «Нарва Плюс»
	2315162658

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  329 от 11.11.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ФАСАД КРД»
	2308223733

	2.
	ООО «Нарва Плюс»
	2315162658

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 154 от 10 ноября 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Краснодарспецстрой»
	2310132762

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Краснодарспецстрой»
	2310132762

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «12» января 2016г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 154 от 10 ноября 2015г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске следующим членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ФАЕР-ЮГ»
	2311110842

	2.
	ООО «Пожарная безопасность»
	2335063567

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ФАЕР-ЮГ»
	2311110842

	2.
	ООО «Пожарная безопасность»
	2335063567

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 154 от 11 ноября 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Энергорегион-Юг»
	0725005239

	2.
	ООО «ОВК Юг»
	2311136978

	3.
	ООО «Ремстрой»
	3526019313

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Энергорегион-Юг»
	0725005239

	2.
	ООО «ОВК Юг»
	2311136978

	3.
	ООО «Ремстрой»
	3526019313

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими заявлениями членов СРО о добровольном  прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СК Диалект»
	3526025130

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	2.
	ООО «СК Диалект»
	3526025130

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	 ООО «ЮгСтройТрест»
	2309106214

	2.
	ООО «Трансснаб»
	7701568235

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	 ООО «ЮгСтройТрест»
	2309106214

	2.
	ООО «Трансснаб»
	7701568235

Зам. председателя Совета Директоров
   Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.